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1.1

1.2

1.3

Handbuch

Wichtige grundlegende Informationen

Lieferumfang

1x Computernetzteil
1x Netzkabel 230V
4x Thumbscrews
4x Kabelbinder

Generelle Hinweise

Symbole und Signalwérter

Symbol / Signalwort Bedeutung

Macht Sie auf die Handhabung und Auswirkung von
Sicherheitsinformationen aufmerksam.

Macht Sie auf eine geféhrliche Situation aufmerksam,
die eine schwere Verletzung oder den Tod nach sich
ziehen kann, wenn sie nicht vermieden wird.

HINWEIS Macht Sie auf mégliche Sachschaden und andere
wichtige Informationen aufmerksam.
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2 Sicherheit
2.1 BestimmungsgemaBe Verwendung des Gerates HINWEIS

2.1.1  Einsatzbereich und lokale Anforderungen

Dieses Geréat ist ausschlieBlich flir den Einbau und den Betrieb in einem
Computer-Gehause innerhalb geschlossener Radume vorgesehen.

Benutzen oder lagern Sie das Gerat nicht in feuchten Raumen oder in der
Néahe von Wasser.

Betreiben Sie das Gerét nicht in der Nahe von Warmequellen. Die
zusatzliche Warmezufihrung kénnte zu Uberhitzung und Defekt oder
Feuer flhren.

2.1.2  Entsorgung
Flhren Sie das Geréat nicht dem Hausmll zu.

Das Gerat kann an den fUr die Entsorgung vorgesehenen Stellen
kostenfrei abgegeben werden.

Die Verpackung entsorgen Sie bitte Gber den dafiir vorgesehenen Weg
der Altpapierentsorgung.

2.2 Generelle Hinweise HINWEIS

Bitte lesen Sie die Betriebsanleitung aufmerksam und vollstéandig durch,
bevor Sie das Gerat installieren oder benutzen.

Bewahren Sie diese Anleitung gut auf. Geben Sie diese Anleitung weiter,
wenn Sie das Gerat weitergeben.

Folgen Sie den Anweisungen und Warnungen vor dem Gebrauch des
Gerétes.

Die Nichtbeachtung dieser Anleitung kann zu schweren Verletzungen
oder Schéaden fiihren.

Fir Schaden, die aufgrund der Nichtbeachtung dieser Anleitung
entstehen, Ubernehmen wir keine Haftung.

2.3 Gefahren und SchutzmaBnahmen

Wenden Sie keinerlei auBere Krafte auf das Kabel an.

Ziehen Sie nicht den Netzstecker indem Sie am Kabel ziehen.
Verbinden Sie kein geflicktes oder beschadigtes Kabel mit dem Gerat A

Platzieren Sie das Gerét oder Kabel nicht in der Nahe von Hitzequellen

Benutzen Sie keinen beschadigten Netzstecker
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Sollten Sie merkwirdige Gerausche oder Gerliche wahrnehmen oder
eine Rauchentwicklung entdecken ziehen Sie mdglichst schnell das
Netzkabel.

Offnen Sie nicht das Gehause des Gerates. (Brandgefahr/ elektrischer
Schlag)

Stecken Sie keine scharfen Objekte in die Liftungslécher. (Brandgefahr/
elektrischer Schlag)

Stellen Sie sicher, dass alle Kabel fest mit dem Gerét verbunden sind.
Halten Sie das Gerat von Kindern fern.

Entfernen Sie das Netzkabel nicht mit nassen Handen. (Kann zu
Elektroschlag fuhren)

Bedienen Sie das Gerat nicht mit nassen Handen. (Kann zu Elektroschlag
fihren)

Entnehmen Sie das Netzkabel aus der Steckdose wenn das Gerét flr
langere Zeit nicht im Betrieb ist. (Kann zu Hitze, Branden oder
Elektroschlag fluhren)

Achten Sie darauf, dass das Gerat nicht verstaubt. (kann zu Uberhitzung
und Brand fahren)

Achten sie auf eine ausreichende Warmeabfuhr des Geréates. (Kann zu
Uberhitzung und Brand flihren)

Uberlassen Sie die Wartung und/ oder Reinigung des Gerates
ausschlieBlich dem autorisiertem Fachpersonal.

A

Flammable
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Technische Daten

Elektrischer Anschluss

Je nach Modell unterscheiden sich die Eingangsspannungen.
230V (Aktiv PFC)
230V (Aktiv PFC)
115/ 230V Automatik (Aktiv PFC)
230V (Aktiv PFC)
230V (Aktiv PFC)

Input:

Ausgangsleistungen

Ges.-
Modell Leistung
CP-550 550W
CP-650 650W
CP-750 750W

CPM-650 650W
CPM-750 750W

Anzahl der sekundar Anschliisse:

CP-550
CP-650
CP-750
CPM-650
CPM-750

12V1
18A
18A
23A
18A
23A

EPS/
ATX P4
Modell 24pin  4+4pin

CP-550 1
CP-650 1
CP-750 1
CPM-650 1
CPM-750 1

Lifter

LuftermaBe:

Luftersteuerung:

Lautstarke:

MaBe

Abmessungen:

1

—_ o

CP-550/ CP650 - 120 mm

12V2
18A
18A
23A
18A
23A

4pin

4

4
6
2
3

12V3
18A
18A

18A

4

o~ OODN

12V4

18A
18A

18A

4pin

1

—_ =N =

3,3V
22A
28A
28A
28A
28A

IDE SATA FDD PCle

15pin 6pin

1

1

5,0V
20A
28A
28A
28A
28A

PCle
6+2pin

N = =

CP-750/ CPM-650/ CPM-750 — 135mm

automatisch, CP-650 auch manuell

19-21 dB

-12Vv
0,8A
0,8A
0,8A
0,8A
0,8A

CP-550/ CP-650 - 86 x 150 x 140 mm (H/B/T)
CP-750/ CPM-650/ CPM-750 — 86 x 150 x 160 mm (H/B/T)

HINWEIS

5Vsb
2,5A
2,5A
2,5A
2,5A
2,5A
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4.2
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Darstellung der Sekundar-Anschliisse

Alle Anschluss-Stecker sind genormt und werden verpolungssicher
hergestellt, um Ihnen die Montage zu erleichtern.

Sollte es einmal zu Schwierigkeiten beim Anschluss kommen, HINWEIS
vergewissern Sie sich, dass Sie den richtigen Anschluss-Stecker
benutzen oder drehen Sie den Stecker um 180 Grad und versuchen Sie
es erneut.

P1 ATX-Mainboardanschluss 20+4-pol.

Signal Pin]  Signal [Pin 1
33V | 1] +33VDC |13 ]
33V | 2| 12vDC | 14 ]
COM 3 COM 15 ]
5VDC_| 4| PSON [16 —
COM 5 cCoM |17 — @
5VDC | 6 cCoM |18 —
COM 7 cCoM |19
PWR ok | 8 20 -
5VSB | 9] +5vDC |21 ]
12V DC [10]| +5VDC |22 1 aaay,
12VDC |11] +5vDC |23 dd|
+3,3V 12 COM 24

Die Pins 11/ 12/ 23/ 24 sind als separater Stecker ausgebildet. Dieser
kann zur Kompatibilitat alterer Mainboards abgeklappt werden.

Bitte entfernen Sie ihn nicht vollstéandig, um bei spéterer anderer HINWEIS
Verwendung diesen nicht mit dem 4poligen P4-Stecker zu verwechseln.

EPS/ P4 Mainboardanschluss 4+4-pol.

Signal Pin Signal Pin

COM 1 +12VDC | 5 Iﬂ
COM 2 +12VDC | 6

COM | 3| +12vDC |7 | LJ |
COM 4 +12VDC | 8

Je nach Mainboard kann ein 8Pin oder 4Pin Anschluss benétigt werden.
Aus diesem Grunde ist der 8Pin Stecker in der Mitte teilbar. Bei der
Verwendung des 4Pin Steckers wird der andere 4Pin Stecker nicht mehr
bendbtigt.

Stecken Sie ihn nicht in eine andere Buchse auf dem Mainboard. HINWEIS
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IDE - AnschluB 4-pol.

Signal Pin
+12VvDC | 1

COM 2

COM 3
+5V DC 4

FDD AnschluB 4-pol.

Signal Pin Signal
+5V DC 1] +12V DC

COM 2| +12VDC

COM 3| +12V DC
+12VDC | 4 | +12VDC

SATA AnschluB 15-pol.

Signal Pin #
+3.3VDC 1
+3.3VDC | 2
+3.3VDC | 3
Masse 4
Masse 5
6
7
8
9

Masse

+5VDC
+5VDC
+5VDC
Masse 10
Masse 11
Masse 12
+12VDC | 13
+12VDC | 14
+12VDC | 15

PCI-Express Anschluss 6+2-pol.

Signal Pin Signal Pin
+12VDC | 1 COM 5
+12VDC | 2 COM 6
+12VDC | 3 COM 7

COM 4 COM 8

(ONORONO)

[y

H——1
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5 Montage und Erstinbetriebnahme

1. Packen Sie das Netzteil aus und kontrollieren Sie es auf
Vollstandigkeit und Beschadigungen.

Sollte lhr Netzteil &uBerliche Defekte aufweisen oder Teile des Liefer-
umfanges fehlen, wenden Sie sich bitte zwecks Umtausch an den
Fachhandel.

Bewahren Sie die Originalverpackung auf, um im Reparaturfall das Gerat HINWEIS
transportsicher verschicken zu kénnen.

SchlieBen Sie das Netzteil erst an das Stromnetz an, wenn alle von lhnen
bendtigten Kabel angeschlossen sind. HINWEIS

2. Montieren Sie das Netzteil mittels der mitgelieferten Schrauben an die
daflr vorgesehene Stelle in lhrem Computergehause.

3. SchlieBen Sie alle Komponenten mit den entsprechenden
Anschlusskabeln an das Netzteil an.

Beachten Sie dabei auch die Hinweise auf Seite, sowie die Angaben der HINWEIS
jeweiligen Komponentenhersteller.

Falscher Anschluss der Komponenten kann zu Beschadigungen lhrer
Komponenten flhren.

Sollten Unstimmigkeiten oder Fragen beim Anschluss aufkommen,
kontaktieren Sie bitte Inren Fachhandler oder unsere Service-Hotline.

4. Wenn Sie alle benétigten Kabel angeschlossen haben. Verlegen Sie
die Kabel so innerhalb des Gehduses, dass sie weder Lifter
blockieren noch den Luftstrom zur Kihlung Ihrer Komponenten
stéren. Benutzen Sie daflr die beiliegenden Kabelbinder.

5. Verbinden Sie das Netzteil mit dem Stromnetz.

Benutzen Sie nur das Original-Anschlusskabel. Sollte das Kabel
beschéadigt sein oder werden, tauschen Sie es gegen ein zugelassenes
Ersatzkabel von lhrem Elektrofachhandel aus.

6. Schalten Sie das Netzteil an dessen Hauptschalter an der Rickseite
ein. Ihr Computer ist jetzt betriebsbereit.

Mit eingeschaltetem Hauptschalter befindet sich das Netzteil im StandBy- HINWEIS
Modus um den Computer Uber den Power-Schalter am Gehause starten

zu kdnnen. Wenn Sie Ihren Computer vollstdndig vom Stromnetz trennen
wollen, betétigen Sie den Netzteil-Hauptschalter oder ziehen den

Netzstecker.
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6 Fehlersuche

6.1 Storungen erkennen und beseitigen

Stérung / Fehlermeldung

Mogliche Ursache(n)

Abhilfe

Das Netzteil lauft beim
Starten des Computers kurz
an und schaltet sich dann ab.

Kurzschluss auf Mainboard,
Festplatte, FDD oder CD-
ROM

Uberpriifen Sie nochmals alle
Anschluss-Stecker auf
korrekte Montage

Kurzschluss beseitigen bzw.
Komponenten tauschen

Netzteil startet nicht

Sekundar-Anschlusskabel
nicht richtig angeschlossen.

Uberpriifen Sie nochmals alle
Anschluss-Stecker auf
korrekte Montage

Netzschalter am Netzteil aus

Stellen Sie den Schalter am
Netzteil auf ,Ein“.

Netzkabel nicht
angeschlossen

Uberpriifen Sie ob das
Netzkabel mit dem Netzteil
und mit der Steckdose
verbunden ist.

Netzkabel defekt.

Tausche Sie das defekte
Netzkabel gegen ein
gleichwertiges, zugelassenes
Netzkabel aus.

Netzsteckdose
defekt.

Lassen Sie die Steckdose
von einem Fachmann
Uberprifen.

Ziehen Sie grundsatzlich den Netzstecker wenn Sie am Computergehause

arbeiten.

Beim Prufen der Netzsteckdose besteht die Méglichkeit eines elektrischen

Schlags.

A

Uberlassen Sie Arbeiten am Stromnetz immer nur ausgebildetem Fachpersonal.

Handbuch
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7 Instandhaltung

Grundsétzlich bedarf das Netzteil keinerlei Wartung, die ein Offnen des HINWEIS
Netzteil-Gehauses oder ein Arbeiten innerhalb des Netzteil-Gehiuses
erfordert.

Durch die angesaugte Luft kann es aber zu Verschmutzungen
(Staubansammlungen) im Netzteil-Geh&use kommen, die bei starkem
Anfall zu Uberhitzung oder gar Feuer fihren kdnnen.

Diese kénnen durch Druckluft aus dem Netzteil-Gehause geblasen
werden. Um dieses selbst auszublasen, trennen Sie das Netzteil vom
Stromnetz, bauen es in umgekehrter Reihenfolge wie in der
Montageanleitung beschrieben aus dem Computergehause aus und
blasen mit einer geeigneten Druckluftpistole den Staub durch die Gitter
aus dem Netzteil-Geh&use.

Offnen Sie unter keinen Umstanden das Netzteil-Geh&use. Zum einen
kénnen Sie dadurch Bauteile im Netzteil beschadigen, zum anderen
verlieren Sie bei Beschadigung des Garantiesiegels jeglichen
Gewahrleistungsanspruch.

Um eine effiziente Reinigung sicherzustellen empfehlen wir Ihnen die HINWEIS
Reinigung von lhrem Fachhandler durchfihren zu lassen.

8 Entsorgung

Wenn Sie Ihr Netzteil austauschen wollen oder miissen entsorgen Sie es
bitte nicht Gber den Hausm{ll, sondern Uber die speziellen Sammelstellen
fir Elektroaltgerate. Bei Fragen dazu wenden Sie sich bitte an |hre
Gemeinde-/ Stadtverwaltung oder fragen Sie lhren Fachhandler. (|
enfe
Die anfallenden Verpackungsreste von Pappe und Kunststoffen, ‘2‘
entsorgen Sie bitte Uber die entsprechenden Sammelbehalter lhres Qs
Hausmdlls.
Handbuch 11 von 13
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Garantiebestimmungen

Wir gewahren auf unser Produkt eine Garantie von 24 Monaten ab
Kaufdatum bei sachgemaBem Gebrauch.

Zur Abwicklung des Garantiefalls wenden Sie sich bitte mit lhrem
Kaufbeleg an den Fachhandel.

Wir gewahren keine Garantie bei:

fehlendem oder beschadigtem Garantiesiegel,

Nichtbeachtung der Bedienungsanleitung,

unsachgemaBer Verwendung,

Missbrauch jeglicher Art,

Fehlfunktionen die auf duBere Einwirkungen zurlckzufihren sind,
héherer Gewalt.

Kontaktinformation

Inter-Tech Elektronik Handels GmbH
Hainhauser Weg 93

D-30855 Langenhagen

Germany

Tel: +49 511 72667830
Fax: +49 511 72667837
Email: vertrieb@inter-tech.de

Web: www.inter-tech.de

www.sinan-power.de

www.cobanitrox.de

12 von 13
02.09.2011



Infer-Tech Elekironik Handels GmBH

11 Zulieferer-Dokumentationen

EG-KONFORMITATSERKLARUNG

Far die nachfolgend aufgefihrten Produkte

CP-550/ CP-6507 CP-750/ CPM-650/ CPM-750

erklaren wir hiermit, dass diese den Anforderungen entsprechen, die in den Richtlinien des Rates zur
Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedsstaaten der Europdischen Gemeinschaft Uber die
elektromagnetische Vertraglichkeit (EMV) — 2004/108/EC und in der Niederspannungsrichtlinie 2006/95/EC —
festgelegt sind.

Zur Beurteilung der Erzeugnisse hinsichtlich EMV-Vertréaglichkeit wurden folgende Normen zugrunde gelegt:
EN55022: 2006+A1 : 2007

EN55024: 1998 +A1: 2001 +A2 : 2003

EN61000-3-2: 2006

EN61000-3-3: 2008

Zur Beurteilung der Erzeugnisse hinsichtlich der Niederspannungsrichtlinie wurde folgende Norm zugrunde
gelegt:

EN60950-1:2006

Dieses Zertifikat ist auf Grundlage des EMC Test Reports CTE09060038-2 von Shenzhen Huatongwei
International Inspection Co. Ltd und dem LVD Test Report JPTUV-034300 vom TUV Rheinland Japan Ltd.
Erstellt worden.

Verantwortlich fir diese Erklarung ist:

Inter-Tech Elektronik Handels GmbH Langenhagen, 10.01.2011
Geschéftsfihrer: J.J. Chen

Hainhduser Weg 93

D-30855 Langenhagen
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